
1 
 

 

Warszawa, dnia 27 stycznia 2023 roku 

 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE STATUTU 

SPECJALISTYCZNEGO FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO 

OTWARTEGO AGRO KAPITAŁ NA ROZWÓJ 

 

 

Niniejszym Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych AGRO Spółka Akcyjna z 

siedzibą w Warszawie na podstawie art. 24 ust. 5  i ust. 8 pkt. 2) ustawy z dnia 27 

maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 

funduszami inwestycyjnymi ogłasza poniższe zmiany statutu Specjalistycznego 

Funduszu Inwestycyjnego Otwartego AGRO Kapitał na Rozwój. 

 

Zmiany Statutu wchodzą w życie w dniu 27 stycznia 2023 roku: 

 

1)w art. 2 po pkt 11) Statutu Funduszu dodaje się pkt. 11a) w następującym 

brzmieniu:--------------------------------------------------------  

 

„11a) Kluczowe Informacje – odpowiednio dokument kluczowych informacji 

dla inwestorów, o którym mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 583/2010 z 

dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/65/WE w zakresie kluczowych informacji dla inwestorów i 

warunków, które należy spełnić w przypadku dostarczania kluczowych 

informacji dla inwestorów lub prospektu emisyjnego na trwałym nośniku innym 

niż papier lub za pośrednictwem strony internetowej lub dokument zawierający 

kluczowe informacje, o którym mowa w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1286/2014 z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie 

dokumentów zawierających kluczowe informacje, dotyczących detalicznych 

produktów zbiorowego inwestowania i ubezpieczeniowych produktów 

inwestycyjnych (PRIIP).” -----------------------------------------------------------------  

 

2) w art.  2 po pkt 25) Statutu Funduszu dodaje się punkt 25a) w brzmieniu: 

 

„25a) Trwały Nośnik Informacji – oznacza trwały nośnik informacji w 

rozumieniu art. 2 pkt 41) Ustawy o Funduszach Inwestycyjnych.” ----------------- 

 

3)  art. 6b ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie:------------------------- 

 

„Od dnia ogłoszenia o zwołaniu Zgromadzenia Uczestników zgodnie z ust. 3, 

przy zbywaniu Jednostek Uczestnictwa Funduszu wraz z Kluczowymi 



2 
 

Informacjami udostępnia się informację o planowanym Zgromadzeniu 

Uczestników, zawierającą informacje wymienione w ust. 4.”------------------------    

 

4) art. 11 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: ------------------------- 

 

„Zapis oraz inne czynności związane z dokonywaniem Zapisów mogą być 

dokonane przez pełnomocnika. Pełnomocnikiem może być wyłącznie osoba 

fizyczna posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych lub osoba prawna. 

Pełnomocnictwo powinno zostać udzielone w formie aktu notarialnego, w formie 

pisemnej z podpisem poświadczonym notarialnie albo przez upoważnionego 

pracownika Towarzystwa, albo w formie elektronicznej.”----------------------------   

  

5) art. 12 ust. 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: -------------------------  

 

„Podmioty zapisujące się na Jednostki po dokonaniu wpłaty w wysokości, o której 

mowa w ust. 1, otrzymują, stosownie do postanowień art. 10 ust. 2, potwierdzenie 

wpłat w postaci elektronicznej pozwalającej na utrwalenie jego treści na Trwałym 

Nośniku Informacji, lub na wniosek takiego podmiotu, w postaci papierowej.” -- 

 

6) w art. 12 po ustępie 6 dodaje się ustęp 6a w brzmieniu: ----------------------- 

 

„W przypadku gdy Fundusz nie posiada danych podmiotu zapisującego się na 

Jednostki wystarczających do przesłania potwierdzenia wpłaty, o którym mowa 

w ust. 6, w postaci elektronicznej pozwalającej na utrwalenie treści tego 

potwierdzenia na Trwałym Nośniku Informacji, potwierdzenie takie zostanie 

przekazane w postaci papierowej, bez konieczności złożenia odrębnego 

wniosku.” ------------------------------------------------------------------------------------ 

 

7) w art. 15 po ustępie 4 dodaje się ustęp 4a w brzmieniu: ----------------------- 

 

„Podmiot zapisujący się na Jednostki, który tytułem opłacenia zapisu dokonał 

wpłaty na Jednostki, otrzyma potwierdzenie wpłat w postaci elektronicznej 

pozwalającej na utrwalenie treści potwierdzenia na Trwałym Nośniku Informacji, 

lub na wniosek takiego podmiotu, w postaci papierowej.” --------------------------- 

 

8) w art. 15 po ww. ustępie 4a dodaje się ustęp 4b w brzmieniu: ---------------- 

 

„W przypadku gdy Fundusz nie posiada danych podmiotu zapisującego się na 

Jednostki wystarczających do przesłania potwierdzenia wpłaty, o którym mowa 

w ust. 4a, w postaci elektronicznej pozwalającej na utrwalenie treści tego 

potwierdzenia na Trwałym Nośniku Informacji, potwierdzenie takie zostanie 

przekazane w postaci papierowej, bez konieczności złożenia odrębnego 

wniosku.” ------------------------------------------------------------------------------------ 



3 
 

 

9) w art. 17 ustęp 4 otrzymuje brzmienie: -------------------------------------------- 

 

„Każdorazowo po zrealizowaniu zlecenia zmieniającego stan Jednostek, w tym 

zlecenia nabycia lub odkupienia Jednostek, Fundusz sporządza i niezwłocznie 

przekazuje Uczestnikowi potwierdzenie realizacji zlecenia w postaci 

elektronicznej pozwalającej na utrwalenie treści potwierdzenia na Trwałym 

Nośniku Informacji lub, na wniosek Uczestnika, w postaci papierowej, chyba że 

Uczestnik wyraził zgodę na przekazywanie tych potwierdzeń w innych 

terminach.” ---------------------------------------------------------------------------------- 

 

10) w art. 17 po ustępie 4 dodaje się ustęp 4a w brzmieniu: ---------------------- 

 

„W przypadku gdy Fundusz nie posiada danych wystarczających do przesłania 

Uczestnikowi potwierdzenia, o którym mowa w ust. 4, w postaci elektronicznej 

pozwalającej na utrwalenie treści potwierdzenia na Trwałym Nośniku Informacji, 

przekazuje Uczestnikowi potwierdzenie w postaci papierowej, bez konieczności 

złożenia odrębnego wniosku.” ------------------------------------------------------------ 

 

11) w art. 17 po ww. ustępie 4a dodaje się ustęp 4b w brzmieniu: -------------- 

 

„Potwierdzenie w postaci elektronicznej pozwalającej na utrwalenie treści 

potwierdzenia na Trwałym Nośniku Informacji, o którym mowa w ust. 4, zostanie 

przekazane na adres poczty elektronicznej wskazany przez Uczestnika.” ---------- 

 

12) w art. 17 po ww. ustępie 4b dodaje się ustęp 4c w brzmieniu: -------------- 

 

„Potwierdzenie w postaci papierowej, o którym mowa w ust. 4 i 4a, zostanie 

przekazane na adres wskazany przez Uczestnika. Takie potwierdzenie może być 

sporządzone w formie wydruku komputerowego.” ------------------------------------ 

 

13) w art. 17 po ww. ustępie 4c dodaje się ustęp 4d w brzmieniu: -------------- 

 

„Potwierdzenie, o którym mowa w ust. 4 i 4a, zostanie przekazane nie później niż 

w ciągu 7 (siedmiu) dni po zrealizowaniu zlecenia, chyba że opóźnienie będzie 

następstwem okoliczności, za które Fundusz nie ponosi odpowiedzialności.” ---- 

 

14) w art. 17 ustęp 5 otrzymuje brzmienie: ------------------------------------------ 

 

„Uczestnik jest zobowiązany poinformować Fundusz o wszelkich zmianach jego 

danych zawartych w Rejestrze Uczestników. Oświadczenie o zmianie danych, o 

których mowa w zdaniu pierwszym, która nie wynika z dokumentów 

urzędowych, powinno zostać opatrzone podpisem poświadczonym notarialnie lub 



4 
 

przez upoważnionego pracownika Towarzystwa, albo złożone w formie 

elektronicznej.” ----------------------------------------------------------------------------- 

 

15) w art. 19 ustęp 4 otrzymuje brzmienie: ------------------------------------------ 

 

„Pełnomocnictwo powinno zostać udzielone w formie aktu notarialnego, w 

formie pisemnej z podpisem poświadczonym notarialnie albo przez 

upoważnionego pracownika Towarzystwa, albo w formie elektronicznej.”  ------- 

 

16) W art. 35 ust. 2a otrzymuje nowe następujące brzmienie: ------------------ 

 

„2a. Przy zbywaniu Jednostek Towarzystwo udostępnia bezpłatnie Informację dla 

Klienta Funduszu oraz Kluczowe Informacje, umożliwiając zapoznanie się z nimi 

przed nabyciem Jednostek.” -------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


